МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ОБЪЯЧЕВО

ПРИКАЗ

27 ноября 2023 года                                                                                               № 457 – о. д.

 с.Объячево

Об утверждении Программы энергосбережения

На основании части первой статьи 24, 25 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Минэнерго РФ от

30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием

государства и образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды

деятельности, и отчетности о ходе их реализации», приказа Минэкономразвития РФ от

17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть

использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности», приказа Минэнерго РФ

от 30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в

области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в

сопоставимых условиях» (раздел III. Расчет значений целевых показателей муниципальных

программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу энергосбережения в МБОУ «СОШ» с. Объячево на 2024-2026 гг.

2. Возложить контроль за реализацией Программы энергосбережения в МБОУ «СОШ» с.

Объячево на заместителя директора АХЧ К. А. Туголукова.

3. Администратору сайта Т. В. Стрекаловой опубликовать данный приказ на официальном

сайте МБОУ «СОШ» с. Объячево в срок до 15 декабря 2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Косолапова Т.А.

С приказом ознакомлены

_______________ К. А. Туголуков

______________ Т. В. Стрекалова

		2023-12-09T20:52:08-0800
	Косолапова Татьяна Андреевна
	Я являюсь автором этого документа